



**Vecka
43**



Program Må Bra-vecka med barnkonventionsfokus

Klöhultsskolan, Montessoriskolan, Karlavagnen och Ryfors skola

 Älmhults kommun



Den 1 januari, år 2020, blir FN:s konvention om barns rättigheter ny lag. Under vecka 43 uppmärksammar vi detta på skolan med en "Må Bra-vecka" med fokus på barnkonventionen. På skolan har vi gemensamt tagit fram ett program, där eleverna på olika sätt, kommer att arbeta med olika artiklar i konventionen. Samverkan sker också tillsammans med skolbibliotek, Oasen klubben, Ryfors fritids, skolpsykolog och kommunens fältarbetare. Det kommer också att finnas en tipsrunda med frågor kopplade till barnkonventionen på hälsostigen Klöxhultsskolan och i Ryfors under v. 43.



Bibliotek (Klöxhult och Montessori F-2) kommer under v. 43 ha läsaktiviteter med tillhörande reflektion. Sagor som handlar om Kanin, Igelkott och kompisarna.

Till varje saga finns diskussionsfrågor. (Ryfors får tillgång till materialet efter höstlovet.) Några klasser på Klöxhult och Montessori, kommer under onsdagen att på egen hand arbeta med materialet.

Hemkunskap (Klöxhult och Montessori åk. 6) kommer bland annat under v. 43 arbeta med tema jämställdhet. I samband med detta kommer det göras "historiska nedslag" utifrån ett jämställdhetsperspektiv som så småningom kommer att mynna ut i ett kollage. Fokus riktas också på folkminoriteter.

Oasen klubben Klöxhultsskolan och Ryfors fritids

kommer att arbeta med projektet "Tusentals lyktor" som är en internationell manifestation som syftar till att uppmärksamma barnkonventionens dag den 22 /10.

Förra året gjordes det cirka 30 481 ljuslyktor i Sverige, varav cirka 850 i Älmhult.



Idrott (Klöxhult Montessori och Ryfors åk. 1–6)

Skolornas sju undervisande idrottspedagoger kommer under veckan utifrån de olika artiklarna i barnkonventionen att arbeta med lika värde, att barn har rätt till vila och lek, allsidig fysisk aktivitet i olika sammanhang. Fokus kommer också att riktas mot människans fem perceptioner. Några klasser kommer också få prova på den paralympiska grenen/sporten ”Goalball”.



Karlavagnen (åk. F-6) arbetar under höstterminen med barnkonventionen på olika vis. Detta bland annat genom film och dramaövningar. Under v. 43 kommer det bland annat att anordnas massage och en gemensam frukost.

Musik (Klöxhult åk. 3, 5 och 6 samt Montessori åk. 3–4) arbetar bland annat under v. 43 med olika arbetsområden som utgår från artikel 12. Rätt att få uttrycka sig. Åk 3 genom sång och rörelser med tema – vänskap. Åk 5 genom det nationella projektet ”Make music matter”. Åk 6 arbetar med start v. 43 med musik till tal som utgår från talet ”I have a dream” till detta komponeras musik via programmet soundrap.



Bild (Klöxhult åk. 4–6) arbetar med bilder om drömmar och önskningar med tillhörande dialog kopplad till barnkonventionen. Montessori (åk. 2–6) Fritids jobbar inledningsvis v. 36–43 med olika artiklar i barnkonventionen. Detta genom värdegrundsaktiviteter och lekar. Bildlektionerna för åk 2–6 v. 43 utgår också från olika artiklar.

8. (Klöxhult åk 5 och Montessori åk 5–6) kommer under veckan att få prova att ha ljudutjämnings-systemet ”RedCat” under varsin dag. ”RedCat” bidrar till att den som talar/ rösten sprids jämnt över hela klassrummet och främjar möjlighet till att alla ska kunna höra det som sägs lika bra oberoende av plats i klassrummet.

Skolpsykolog föreläsning och workshop (Klöxhult åk. 4)

kommer att få besök av kommunens skolpsykolog som tillsammans med eleverna under onsdagen den 23/10 samt 24/10 kommer att arbeta med begreppet "självmedkänsla". Detta utifrån att vi vuxna utifrån barnkonventionen ska hjälpa barnen att utvecklas till trygga och respektfulla individer med en positiv självbild. Begreppet introduceras för eleverna genom gruppsamtal och rollspel. Undervisningen sker vid detta tillfälle i halvklass. Föreläsning om självmedkänsla ges till personal kopplade till åk 4 under måndagen den 21/10.

Tipsrunda Klöxhultsskolan och Ryfors skola (åk. 4-6)

På hälsostigen kommer tipsrunda med frågor kring barnkonventionen att sättas upp.

Fältarbetarna (Klöxhult och Montessori åk. 6)

får under tisdagen 22/10 samt under torsdagen 24/10 besök av kommunens fältarbetare. De presenterar sig för klasserna, berättar om fältarbetarnas funktion och kommer tillsammans med eleverna att arbeta kring bland annat sociala medier och lagstiftning kring detta.



Övrigt:

Under höstterminen har tavlor med budskap från barnkonventionen satts upp i skolan på utvalda ställen.

Alla toaletter har blivit utrustade med könsneutrala toalettskyltar. Kill- och tjejtoaletter tas bort. Under läsåret, som ett långtgående projekt som sträcker sig över fyra terminer, har personalen påbörjat ett värdegrundsarbete "främja likabehandling". Detta utifrån skolverkets åtta moduler med olika teman, exempelvis trygghet och studiero, tillitsfulla relationer med mera.

Skolkuratorn och skolsköterskan har deltagit i utbildningsprogram för HBTQ-kompetent bemötande.



Toalett



Toalett

